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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,476,085.97 1,157,737.89 9,291,092.5310,448,830.42

864,000.00 66,937.50 797,062.50Dietas 864,000.00

7,590,000.00 542,800.00 6,499,850.85Sueldos Básicos 7,042,650.85

84,000.00 7,500.00 76,500.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

84,000.00

632,500.00 0.00 608,228.90Decimotercer Mes 608,228.90

632,500.00 434,698.90 0.00Decimocuarto Mes 434,698.90

0.00 0.00 33,412.88Complementos para 
empleados y funcionarios 
públicos no docentes

33,412.88

75,900.00 0.00 69,969.44Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

69,969.44

513,185.97 92,734.76 1,135,134.69Compensaciones 1,227,869.45

84,000.00 13,066.73 70,933.27Jornales 84,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,531,000.00 257,083.93 3,407,299.503,664,383.43

337,500.00 30,400.00 347,100.00Viáticos Nacionales 377,500.00

24,000.00 0.00 24,000.00Telefonía Celular 24,000.00

180,000.00 9,100.00 185,900.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

195,000.00

61,500.00 0.00 74,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

74,500.00

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

40,000.00 282.00 39,718.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00
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30,000.00 1,402.54 28,597.46Telefonía Fija 30,000.00

92,000.00 30,041.50 61,958.50Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

92,000.00

140,000.00 13,331.94 176,668.06Suministro de Energía 
Eléctrica

190,000.00

24,000.00 0.00 134,000.00Servicios Jurídicos 134,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

4,000.00 110.00 3,890.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Servicio de Internet 15,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,000.00

60,000.00 593.95 99,406.05Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

100,000.00

1,350,000.00 171,822.00 2,043,561.43Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,215,383.43

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,083,084.93 60,776.60 1,265,789.301,326,565.90

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

178,845.20 4,120.00 174,725.20Llantas y Cámaras de Aire 178,845.20

240,000.00 12,763.00 287,119.11Diésel 299,882.11

296,100.00 2,111.50 293,988.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

296,100.00

4,000.00 0.00 4,000.00Libros, Revistas y Periódicos 4,000.00

19,000.00 275.00 18,725.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

19,000.00

27,000.00 870.00 26,130.00Elementos de Ferretería 27,000.00
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60,000.00 11,353.00 66,654.86Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

78,007.86

4,000.00 0.00 9,591.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

9,591.00

114,154.80 6,149.10 138,005.70Gasolina 144,154.80

12,000.00 0.00 12,000.00Productos Agrícolas 12,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Abonos y Fertilizantes 6,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

14,000.00

41,984.93 23,135.00 148,849.93Productos Alimenticios y 
Bebídas

171,984.93

6,000.00 0.00 6,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

6,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,244,688.28 999,421.99 8,590,764.569,590,186.55

37,600.00 1,500.00 126,100.00Ayuda Social a Personas 127,600.00

10,000.00 0.00 10,000.00Otras Transferencias 10,000.00

1,490,377.46 193,681.52 1,949,878.98Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,143,560.50

5,206,710.82 517,460.33 5,301,709.84Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,819,170.17

1,500,000.00 286,780.14 1,203,075.74Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

1,489,855.88

40000  BIENES CAPITALIZABLES 11,665,140.82 1,114,560.12 14,767,372.5215,881,932.64

0.00 0.00 400,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

400,000.00

2,770,000.00 190,686.36 2,217,233.11Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,407,919.47

7,699,790.82 931,773.76 9,063,759.21Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

9,995,532.97
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0.00 0.00 33,704.49Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

33,704.49

310,000.00 0.00 594,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

594,000.00

200,000.00 -8,500.00 338,500.00Equipos Varios de Oficina 330,000.00

335,350.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

350,000.00 600.00 2,120,175.71Equipo de Elevación y 
Tracción

2,120,775.71

34,000,000.00 3,589,580.53 37,322,318.41Total: 40,911,898.94
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